
— uložit žalované náhradu nákladů řízení ve všech stupních.

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argumenty

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka) uplatňuje následující důvody kasačního opravného 
prostředku:

1) Porušení nařízení č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 (1), zejména článku 52 nařízení o ochranné známce Unie 
(nařízení o ochranné známce Společenství)

2) Porušení nařízení č. 207/2009 ze dne 26. února 2009, zejména článku 75 nařízení o ochranné známce Unie (nařízení 
o ochranné známce Společenství)

3) Porušení nařízení č. 207/2009 ze dne 26. února 2009, zejména článku 76 nařízení o ochranné známce Unie (nařízení 
o ochranné známce Společenství)

4) Porušení judikatury Soudního dvora týkající se „přihlášky ochranné známky, která nebyla v dobré víře“

5) Porušení „katalogu základních práv“ Soudního dvora

6) Porušení mezinárodního práva, a to Pařížské úmluvy na ochranu průmyslového vlastnictví

7) Porušení mezinárodního práva, a to dohody TRIPS (Dohoda o obchodních aspektech práv k duševnímu vlastnictví)

8) Porušení článku 16 Listiny základních práv Evropské unie (LZP)

9) Porušení čl. 17 odst. 2 Listiny základních práv Evropské unie (LZP)

10) Porušení článku 47 Listiny základních práv Evropské unie (LZP)

11) Porušení článku 17 „Všeobecné deklarace lidských práv z roku 1948“

12) Porušení Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod (EÚLP) a jejích dodatkových protokolů, 
zejména článku 1 Protokolu č. 1

13) Porušení článku 6 EÚLP – Právo na spravedlivé řízení, zejména v souvislosti se zkreslenými, nepravdivými 
skutečnostmi (skutkovými zjištěními), křivými obviněními, nepravdivými obviněními, očerňováním, urážkami na cti, 
pomluvami.

(1) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné známce Společenství, Úř. věst. L 78, s. 1.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia del País Vasco 
(Španělsko) dne 21. března 2017 – José Luis Cabana Carballo v. Instituto Nacional de la Seguridad 

Social (INSS) a Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS)

(Věc C-141/17)

(2017/C 195/16)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Superior de Justicia del País Vasco

Účastníci původního řízení

Odvolatel: José Luis Cabana Carballo

Odpůrci: Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) a Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS)

19.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 195/11



Předběžné otázky

1) Má být čl. 53 odst. 3 písm. a) a d) nařízení (ES) 883/2004 (1) chápán jako ustanovení, které stanoví jinak, jak uvádí jeho 
článek 5, s tím, že proto se použije místo ustanovení čl. 5 písm. b)?

2) Má být pro účely čl. 53 odst. 3 písm. a) tohoto nařízení chápána španělská právní úprava příplatku 20 % k plnému 
trvalému invalidnímu důchodu pro obvyklé zaměstnání jako právní úprava, která stanoví zohlednění dávek nebo příjmů 
získaných v zahraničí?

3) Je v případě záporné odpovědi na předchozí otázku praxe španělských správních orgánů a soudů, která pozastavuje či 
odnímá příplatek 20 % k plnému trvalému invalidnímu důchodu pro obvyklé zaměstnání, když příjemce dávky získá 
doživotní dávku z jiného členského státu, v rozporu s uvedeným unijním právním předpisem?

4) Má být v případě kladné odpovědi na druhou otázku považováno za neslučitelné s čl. 53 odst. 3 písm. a) uvedeného 
nařízení, že se příplatek 20 % k plnému trvalému invalidnímu důchodu pro obvyklé zaměstnání odejme také v té části, 
která převyšuje částku důchodu z jiného členského státu, která byla důvodem jeho pozastavení či odnětí?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 ze dne 29. dubna 2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení 
(Úř. věst. L 166, 30.4.2004, s. 1).

Kasační opravný prostředek podaný dne 21. března 2017 společností Internacional de Productos 
Metálicos, S.A. proti usnesení Tribunálu (druhý senát) vydanému dne 25. ledna 2017 ve věci T-217/ 

16, Internacional de productos metálicos v. Komise

(Věc C-145/17 P)

(2017/C 195/17)

Jazyk řízení: španělština

Účastnice řízení

Navrhovatelka: Internacional de Productos Metálicos, S.A. (právní zástupci: C. Cañizares Pacheco, E. Tejedor de la Fuente 
a A. Monreal Lasheras, abogados)

Další účastnice řízení: Evropská komise

Návrhová žádání

— Zrušit usnesení Tribunálu Evropské unie ze dne 25. ledna 2017 ve věci T-217/16.

— Vrátit projednávanou věc T-217/16 Tribunálu Evropské unie, aby rozhodl o časovém omezení stanoveném v článku 2 
prováděcího nařízení Komise (EU)2016/278 ze dne 26. února 2016.

— Uložit Evropské komisi náhradu nákladů řízení.

C 195/12 CS Úřední věstník Evropské unie 19.6.2017


